
 

0000 年 00 月 00 日 

ノーネクタイ通年実施のお知らせ 
 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
〇〇〇〇では、地球温暖化対策の一環として、例年ノーネクタイを実施しておりました
が、地球温暖化防止、働きやすい職場環境づくりを目的として、下記の通りノーネクタイ
を通年実施させていただきます。 
 
このため、社員の服装がノーネクタイになりますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申
し上げます。 
ただし、社会通念上正装が必要と判断される場合には、従来通り上着やネクタイを着用し
ます。 
 
今後とも、社員一同業務に邁進してまいる所存でございますので、変わらぬご愛顧を賜り
ますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
記 
 

 
■実施期間：0000年 00月 00日(〇)より通年 
■実施内容：通年ノーネクタイとなります。 
※ノーネクタイ等、環境に配慮した働き方もこれまでどおり進めてまいります。 
■お問い合わせ先 
 〇〇〇〇〇〇 
 住所：〇〇都〇〇区〇〇〇〇00-00 
 TEL：00-0000-0000 
 FAX：00-0000-0000 


